
UCHWAŁA NR XXI /138/2017
RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (  Dz. U. z 2016 r. 
poz.446 z późn.zm.) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r.   o pomocy społecznej (  Dz. U. z 2016 r., 
poz. 930 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Kosów Lacki uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się  po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.

§ 2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub 
odpłatnie, w zależności od sytuacji osobistej i materialnej świadczeniobiorcy.

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych  i specjalistycznych usług opiekuńczych 
określa tabela odpłatności stanowiąca załącznik  do niniejszej uchwały.

2. Koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych             ustala 
się w wysokości 20,70 zł.

§ 4. 1.  Podstawę określenia wysokości należnej opłaty dla świadczeniobiorcy za danymiesiąc stanowi 
liczba godzin faktycznie zrealizowanych usług potwierdzona przez     świadczeniobiorcę i wykonawcę usług.

2. Opłaty za wykonywane usługi wnoszone są przez świadczeniobiorcę, jego opiekuna,     członka rodziny 
lub osobę świadczącą usługi.

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie 
zwolniony z ponoszenia  odpłatności za usługi , jeżeli występują następujące okoliczności:

1) częściowe zwolnienie:

a) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub  specjalistycznych 
usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie.

2) całkowite zwolnienie:

a) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne,

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia 
lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodem wpłaty.

§ 6. Tracą moc  uchwały:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 marca 2017 r.

Poz. 2800



1) Nr XXVI/129/2005 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 21 marca 2005 r. w sprawie zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwolnień z tych opłat (Dz. Urz. Woj. Maz. 
Nr 106 poz. 3026),

2) Nr II/7/2006 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 6 grudnia 2006 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwolnień od tych opłat (Dz. Urz. Woj. 
Maz .Nr 259, poz. 9348),

3) Nr IV/16/2011 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 8 lutego 2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwolnień od tych opłat (Dz. Urz. Woj. 
Maz. Nr.31 poz.1018).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kosów Lacki.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.   

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki

Stanisław Kuziak

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2800



Załącznik do Uchwały Nr XXI /138/2017

Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki

z dnia 27 lutego 2017 r.

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 
OPIEKUŃCZE   ŚWIADCZONE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA

Wysokość odpłatności liczona od stawki godzinowej 
ustalonej w wysokości 20,70 zł.
Usługi opiekuńcze Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze

L.p Dochód  osoby samotnej oraz na osobę 
w rodzinie wg kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ustawy z dn. 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej

Procent Kwota 
w zł

Procent Kwota w zł

1. do 100% Usługi bezpłatne Usługi bezpłatne
2. pow. 100%-150% 10% 2,07 15% 3,11
3. pow. 150%-180% 15% 3,11 25% 5,18
4. pow. 180%-200% 25% 5,18 35% 7,25
5. pow. 200%-300% 35% 7,25 45% 9,32
6. pow. 300%-400% 40% 8,28 55% 11,39
7. pow .400%-500% 45% 9,32 65% 13,46
8. pow. 500% 100% 20,70 100% 20,70

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki

Stanisław Kuziak

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2800


		2017-03-22T14:30:08+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




